PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN
        Trường TH xã Thanh Yên

Số: 35 /BC - TrTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Yên,  ngày  18 tháng 09 năm 2023

BÁO CÁO

CÁC KHOẢN THU TRONG CƠ SỞ GIÁO DỤC

NĂM HỌC: 2023-2024

Kính gửi:   -  UBND xã Thanh Yên

                    - Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên

Căn cứ Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh

về việc quy định giá các sản phẩm, dịch vụ chuyển từ phí sang giá dịch vụ do Nhà

nước định giá trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND, ngày 26/8/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc Quy định các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của nhà trường đối với các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 2056/SGDĐT-KHTC ngày 22 tháng 8 năm 2023 của sở

GD&ĐT tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở

giáo dục năm học 2023-2024;

Công văn số 2112/UBND - GDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2023 của UBND

huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục

năm học 2023-2024;

Công văn số 989/PGDĐT-CV ngày 28 tháng 8 năm 2023 của PGDĐT huyện

Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm

học 2023-2024;

Công văn số 169/UBND-VP ngày 05 tháng 9 năm 2023 của UBND xã Thanh

Yên về việc thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023-2024;

Căn cứ vào Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của nhà trường

đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên phê duyệt;

Căn cứ vào Biên bản họp Hội đồng sư phạm nhà trường ngày 11/9/2023;

Trường Tiểu học xã Thanh Yên báo cáo UBND xã Thanh Yên, phòng

GD&ĐT huyện Điện Biên các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023-2024

cụ thể như sau:

I. Các khoản thu dịch vụ công theo quy định của UBND tỉnh:

- Học phí: Cấp tiểu học không có.

- Trông giữ xe đạp: Không thu

- Dạy thêm học thêm: Cấp tiểu học không có.

- Bảo hiểm y tế học sinh: Thực hiện theo luật BHYT hiện hành và văn bản

hướng dẫn của BHXH huyện Điện Biên

II. Các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục:

1. Dịch vụ cung cấp nước uống: 50.000đ/học sinh/năm học.

2. Dịch vụ dọn vệ sinh: 50.000đ/học sinh/năm học.

III. Các khoản vận động tài trợ:

Vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài

tỉnh tài trợ kinh phí cải tạo, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, bổ sung thiết bị

trường học và phục vụ các hoạt động giáo dục của học sinh, như: mua giấy để làm

các bài kiểm tra thường xuyên, định kì, thay mực, sửa chữa máy in, photo của nhà

trường để phục vụ cho làm đề kiểm tra, mua giấy in bài kiểm tra, phiếu bài tập…,

khen thưởng các tập thể lớp, học sinh có thành tích trong năm học, hỗ trợ các hoạt

động phong trào, …

Trên đây là báo cáo các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2023-2024

của Trường Tiểu học xã Thanh Yên. Nhà trường sẽ thực hiện công tác thu - chi

theo đúng nguyên tắc Tài chính ban hành.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (B/c)

- UBND xã (B/c)

- Gv và CMHS trong trường (T/h)

HIỆU TRƯỞNG

                                                                              Đào Thị Thu Hường

		2023-10-30T10:31:50+0700

		2023-10-30T10:44:48+0700